
 
   

 
Orientering om forprojekt om teknologidrevne ud-
styrsskabe i byrummet 

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 12. november 2020, beslut-

tede udvalget, at Kultur- og Fritidsforvaltningen skulle gå i dialog med 

Sharinglab med henblik på at bidrage til udviklingen af et forprojekt om 

teknologidrevne udstyrsskabe i byrummet.  

Status på udvikling af forprojekt og fondsansøgning 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har sammen med Sharinglab udviklet 

forprojektet og formuleret en fondsansøgning til Realdania om midler 

til finansiering heraf. 

Realdania har i den sideløbende dialog oplyst, at forundersøgelser/for-

projekter alene støttes med op til 50 % af de samlede projektudgifter.  

Forprojektet er estimeret til i alt 250.000 kr. og der udestår derfor et be-

hov for anden finansiering af minimum 125.000 kr. 

Før Kultur- og Fritidsforvaltningen kan indsende fondsansøgningen til 

forprojektet, udestår der derfor et behov for afklaring af restfinansierin-

gen. 

Videre afklaring om restfinansiering 
By & Havn har, på baggrund af en henvendelse fra Sharinglab, hen-

vendt sig til Kultur- og Fritidsforvaltningen og udtrykt interesse i et øko-

nomisk bidrag til forprojektet, såfremt det også imødeser deres arealer, 

og er med til at skabe bedre datagrundlag i forhold til fleksible idræts-

muligheder i byen rum.  

Såfremt forprojektet skal realiseres vil det, foruden finansiering fra Real-

dania og By & Havn, kræve et bidrag fra Københavns Kommune på 

50.000 kr.  

Forprojektets resultater vil blive forelagt Kultur- og Fritidsudvalget og 
vil udgøre det videre beslutningsgrundlag for gennemførelse af et 
eventuelt flerårigt testprojekt på bydelsniveau med ca. op til 50 teknolo-
gidrevne udstyrsskabe i byrummet. Et sådant testprojekt er af Sha-
ringlab estimeret til at koste ca. 3.000.000 kr. for to år, og der må for-
ventes kommunal medfinansiering med op til ca. 50 %.  
Forprojektet vil også forholde sig til de driftsmæssige muligheder, og 
Kultur- og Fritidsudvalget vil på den baggrund, skulle tage stilling til 
den fremtidige drift i forbindelse med testprojektet som eksempelvis en 
driftsmæssig overdragelse af udstyrsskabene til Københavns Kom-
mune. 

Testprojektet kan skaleres ned i antal udstyrsskabe, så det økonomiske 

bidrag fra Københavns Kommune tilsvarende nedbringes. 
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Det understreges, at parterne som støtter forprojektet, ikke er forpligtet 
til at gå videre med et flerårigt testprojekt. 
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